
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0781 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço Global, Processo Licitatório 
Nº. 012/2021, com o objetivo de CONTRATA-
ÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NO TRANSPORTE DE PESSOAL EM ÔNIBUS, 
MICRO-ÔNIBUS E VANS, COM REGISTRO 
DE PREÇO. A sessão pública dar-se-á no dia 
05/08/2021 às 09h30min, através do endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br Id do Processo:150900, O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através dos sites: www.macai-
ba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereçoeletrôni-
co: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 07h00min às 13h00min. 

Macaíba/RN, 27/07/2021.

José Maria de Brito Bezerra 
 Pregoeiro/PMM

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO 2ª Chamada

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta após suspensão para adequações a licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço por item, Processo Licitatório Nº. 025/2021, 
com o objetivo de contratação de empresa especiali-
zada em fornecimento de medicamentos para a aten-
ção básica, visando suprir a demanda do fundo mu-
nicipal de saúde de Macaíba-RN, com Registro de 
Preços. A sessão pública dar-se-á no dia 06/08/2021 
às 09h00min, através do endereço eletrônico: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do 
Processo:145358. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 07h00min 
às 13h00min. 

Macaíba/RN, 27/07/2021. 

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTOS DE 
RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS VO-

LUNTÁRIAS DO ORÇAMENTO GERAL DA 
UNIÃO POR MEIO DE CONVÊNIOS E CON-

TRATOS DE REPASSES 

Em cumprimento artigo 2° da Lei n° 9.452, de 20 de 

março de 1997, NOTIFICAMOS  aos partidos polí-
ticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades 
empresariais, com sede neste município de Macaíba/
RN, que este município recebeu repasse de recursos  
a titulo de Transferência Voluntária do Orçamento 
Geral da União, para execução dos objetos dos con-
vênios abaixo mencionados:

Convê-
nio Contrato de Repasse

Valor do 
Repasse

Data do 
Repasse

867303 1.053.965-66/2018 329.426,96 07/06/2021

867303 1.053.965-66/2018 32.082,29 23/07/2021

877773 1.060.254-61/2018 222.857,14 26/07/2021

885688 1.064.913-92/2019 82.130,00 07/06/2021

895629 1.067.048-77/2019 238.750,00 11/06/2021

899932 1.070.996-20/2020 86.531,00 07/06/2021

Macaíba, 27 de Julho de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 1332/2021 – DATA: 
11/03/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 773/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 030/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER DE-
MANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quando ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

COMERCIAL FONSECA EIRELI – CNPJ: 
04.700.839/0001-93. Saiu vencedora dos itens 0022 
- R$ 3,15, 0023 - R$ 3,40, 0025 - R$ 34,91, 0028 - 
R$ 19,39, 0039 - R$ 1,93, 0083 - R$ 6,78. Com o va-

lor global R$ 128.788,28 (cento e vinte oito mil, se-
tecentos e oitenta e oito reais e vinte oito centavos)

DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA 
DANTAS – CNPJ: 35.284.764/0001-30. Saiu ven-
cedora dos Itens 0072 - R$ 20,00, 0073 - R$ 1,89, 
0074 -R$ 0,99, 0075 - R$ 1,19, 0076 -R$ 2,99. Com 
o valor global R$ 238.413,57 (duzentos e trinta e 
oito mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta e sete 
centavos)

H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA – 
CNPJ: 22.772.312/0001-56. Saiu vencedora no 
itens 0012 - R$ 90,00, 0087 - R$ 60,00. Com o valor 
global R$ 29.910,00 (vinte nove mil novecentos e 
dez reais)

HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVI-
ÇOS EIRELI – CNPJ: 20.873.342/0001-23. Saiu 
vencedora dos itens 0010 - R$ 7,50, 0011 - R$ 11,86, 
0015 - R$ 43,20, 0016 - R$ 63,98, 0017 - R$ 63,98, 
0019 - R$ 3,99, 0029 - R$ 25,99, 0041 - R$ 0,85, 
0045 - R$ 33,98. Com o valor global R$ 141.494,92 
(cento e quarenta e um mil quatrocentos e noventa e 
quatro reais e noventa e dois centavos)

J A S DA PAZ – CNPJ: 35.965.583/0001-70. Saiu 
vencedora dos itens 0001 - R$ 14,80, 0002 -R$ 
51,00, 0003 - R$ 47,40, 0009 - R$ 50,00, 0018 - R$ 
15,95, 0024 - R$ 89,90, 0026 - R$ 14,40, 0030 - R$ 
20,03, 0031 - R$ 24,80, 0032 - R$ 35,00, 0033 - R$ 
9,80, 0034 - R$ 20,99, 0035 - R$ 13,99, 0036 - R$ 
2,69, 0037 - R$ 1,30, 0040 - R$ 3,34, 0042 - R$ 
57,00, 0046 - R$ 3,12, 0047 - R$ 2,40, 0048 - R$ 
3,12, 0050 - R$ 5,89, 0051 - R$ 1,79, 0052 - R$ 
1,89, 0054 - R$ 60,00, 0055 - R$ 19,99, 0056 - R$ 
26,15, 0057 - R$ 9,00, 0061 - R$ 2,13, 0062 - R$ 
76,00, 0063 - R$ 28,60, 0064 - R$ 19,90, 0065 - R$ 
11,90, 0067 - R$ 4,15, 0068 - R$ 3,30, 0068 - R$ 
44,00, 0069 - R$ 44,00, 0070 - R$ 27,20, 0071 - R$ 
24,99, 0077 - R$ 9,90, 0078 -R$ 7,20, 0079 - R$ 
7,40, 0081 - R$ 4,99, 0082 - R$ 4,40, 0099 - R$ 
8,15, 0100 -R$ 14,99, 0101 - R$ 69,90, 0102 - R$ 
45,70, 0106 - R$ 13,40. Com o valor global R$ 
2.167.045,13 (dois milhões cento e sessenta e sete 
mil e quarenta e cinco reais e treze centavos)

LUAZUL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI –CNPJ: 
04.229.531/0001-01. Saiu vencedora dos itens 0013 
- R$ 6,88, 0093 -R$ 2,99. Com o valor global R$ 
3.501,77 ( três mil, quinhentos e um reais e setenta 
e sete centavos) 

SANIGRAN LTDA – CNPJ: 15.153.524/0001-
90. Saiu vencedora dos itens 0005 - R$ 15,53, 0006 
-R$ 13,73, 0008 - R$ 94,20, 0020 -R$ 12,23, 0021 
-R$ 166,45, 0027 -R$ 89,89, 0038 -R$ 35,07, 0043 
-R$ 32,32, 0044 -R$ 25,39, 0049 -R$ 8,76, 0058 
-R$ 7,19, 0080 -R$ 6,98. Com o valor global R$ 
95.982,81 (noventa e cinco mil novecentos e oitenta 
e dois reais e oitenta e um centavos)

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE 

AVISOS



ANO I – N° 0781 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de julho de 20212

FERREIRA – CNPJ: 33.613.876/0001-62. Saiu 
vencedora dos itens 0004 - R$ 6,70, 0007 - R$ 
31,73, 0014 -R$ 95,18, 0053 -R$ 4,10, 0059 -R$ 
78,36, 0060 -R$ 25,50, 0066 -R$ 27,75, 0084 -R$ 
25,72, 0085 -R$ 75,83, 0086 - R$ 12,34, 0088 -R$ 
37,10, 0089 -R$ 87,46, 0090 -R$ 6,56, 0091 -R$ 
6,17, 0092 -R$ 590,70, 0094 -R$ 126,59, 0095 -R$ 
153,50, 0096 - R$ 28,49, 0097 -R$ 53,33, 0098 -R$ 
89,00, 0103 -R$ 30,14, 0104 - R$ 35,37, 0105 -R$ 
32,50, 0107 -R$ 43,75, 0108 -R$ 7,72. Com o valor 
global R$ 560.298,10 ( quinhentos  e sessenta mil 
duzentos e noventa e oito reais e dez centavos)

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças deliberação superior.

Macaíba/RN, 27 de Julho de 2021

Jose Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

................................................................................... 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER DE-
MANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
RESULTADO DA SESSÃO.

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomea-
do em Portaria n° 035/2021 na data 06 de janeiro de 
2021, em uso de suas atribuições legais, torna públi-
co o resultado da sessão do processo em comento. 
Empresa vencedora e habilitada é: COMERCIAL 
FONSECA EIRELI – CNPJ: 04.700.839/0001-
93. Saiu vencedora dos itens 0022 - R$ 3,15, 0023 
- R$ 3,40, 0025 - R$ 34,91, 0028 - R$ 19,39, 0039 
- R$ 1,93, 0083 - R$ 6,78. DAYANE RAFAE-
LA DE MELO FRANCA DANTAS – CNPJ: 
35.284.764/0001-30. Saiu vencedora dos Itens 0072 
- R$ 20,00, 0073 - R$ 1,89, 0074 -R$ 0,99, 0075 
- R$ 1,19, 0076 -R$ 2,99. H G INDUSTRIA DE 
ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 22.772.312/0001-
56. Saiu vencedora no itens 0012 - R$ 90,00, 0087 
- R$ 60,00. HC COMERCIO DE PAPELARIA E 
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 20.873.342/0001-
23. Saiu vencedora dos itens 0010 - R$ 7,50, 0011 
- R$ 11,86, 0015 - R$ 43,20, 0016 - R$ 63,98, 0017 

- R$ 63,98, 0019 - R$ 3,99, 0029 - R$ 25,99, 0041 - 
R$ 0,85, 0045 - R$ 33,98. J A S DA PAZ – CNPJ: 
35.965.583/0001-70. Saiu vencedora dos itens 0001 
- R$ 14,80, 0002 -R$ 51,00, 0003 - R$ 47,40, 0009 
-R$ 50,00, 0018 - R$ 15,95, 0024 -R$ 89,90, 0026 
-R$ 14,40, 0030 -R$ 20,03, 0031 - R$ 24,80, 0032 
- R$ 35,00, 0033 - R$ 9,80, 0034 -R$ 20,99, 0035 - 
R$ 13,99,0036 - R$ 2,69, 0037 - R$ 1,30, 0040 - R$ 
3,34, 0042 - R$ 57,00, 0046 - R$ 3,12, 0047 - R$ 
2,40, 0048 - R$ 3,12, 0050 -R$ 5,89, 0051 - R$ 1,79, 
0052 - R$ 1,89, 0054 - R$ 60,00, 0055 - R$ 19,99, 
0056 - R$ 26,15, 0057 -R$ 9,00, 0061 - R$ 2,13, 
0062 - R$ 76,00, 0063 - R$ 28,60, 0064 - R$ 19,90, 
0065 - R$ 11,90, 0067 - R$ 4,15, 0068 - R$ 3,30, 
0068 - R$ 44,00, 0069 -R$ 44,00, 0070 - R$ 27,20, 
0071 - R$ 24,99, 0077 -R$ 9,90, 0078 -R$ 7,20, 
0079 - R$ 7,40, 0081 -R$ 4,99, 0082 -R$ 4,40, 0099 
- R$ 8,15, 0100 -R$ 14,99, 0101 - R$ 69,90, 0102 - 
R$ 45,70, 0106 - R$ 13,40. LUAZUL INDUSTRIA 
E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
EIRELI –CNPJ: 04.229.531/0001-01. Saiu ven-
cedora dos itens 0013 - R$ 6,88, 0093 -R$ 2,99. 
SANIGRAN LTDA – CNPJ: 15.153.524/0001-
90. Saiu vencedora dos itens 0005 -R$ 15,53, 0006 
-R$ 13,73, 0008 - R$ 94,20, 0020 -R$ 12,23, 0021 
-R$ 166,45, 0027 -R$ 89,89, 0038 -R$ 35,07, 0043 
-R$ 32,32, 0044 -R$ 25,39, 0049 -R$ 8,76, 0058 
-R$ 7,19, 0080 -R$ 6,98. SILVANDRO DIEGO 
DE ALBUQUERQUE FERREIRA – CNPJ: 
33.613.876/0001-62. Saiu vencedora dos itens 0004 
- R$ 6,70, 0007 - R$ 31,73, 0014 -R$ 95,18, 0053 
-R$ 4,10, 0059 -R$ 78,36, 0060 -R$ 25,50, 0066 
-R$ 27,75, 0084 -R$ 25,72, 0085 -R$ 75,83, 0086 
- R$ 12,34, 0088 -R$ 37,10, 0089 -R$ 87,46, 0090 
-R$ 6,56, 0091 -R$ 6,17, 0092 -R$ 590,70, 0094 
-R$ 126,59, 0095 -R$ 153,50, 0096 - R$ 28,49, 
0097 -R$ 53,33, 0098 -R$ 89,00, 0103 -R$ 30,14, 
0104 - R$ 35,37, 0105 -R$ 32,50, 0107 -R$ 43,75, 
0108 -R$ 7,72.

Macaíba/RN, 27/07/2021.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 1541/2021. 

Processo de Dispensa de Licitação nº 73/2021. 
Objeto: Locação de imóvel para abrigar as insta-
lações da Garagem da Secretaria Municipal de In-
fraestrutura. 
Locatário: Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Locador: JUSCIER XAVIER DA SILVA. 
CPF: 103.318.694-54
Valor Mensal da Contratação: R$ 1.945,00 (um mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais);
Valor Global da Contratação: R$ 23.340,00 (vinte e 
três mil, trezentos e quarenta reais);
Base Legal: artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.009 – Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura, Ação 2064 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura, Natureza 3.3.90.36 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física, Fonte 1001 – Recursos 
Ordinários. 
Data de assinatura da Ratificação: 26 de julho de 
2021.
Assina a Ratificação: Reginaldo Vitor de Oliveira 
Aguiar - Secretário Municipal de Infraestrutura.

...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 4791/2021. 
Processo de Dispensa de Licitação nº 94/2021. 
Objeto: Locação de imóvel para abrigar as instala-
ções da Sede da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura. 
Locatário: Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Locador: ANA MARIA RIBEIRO DE OLIVEIRA. 
CPF: 243.169.384-87
Valor Mensal da Contratação: R$ 3.500,00 (três mil 
e quinhentos reais);
Valor Global da Contratação: R$ 42.000,00 (quaren-
ta e dois mil reais);
Base Legal: artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.009 – Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura, Ação 2064 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura, Natureza 3.3.90.36 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física, Fonte 1001 – Recursos 
Ordinários. 
Data de assinatura da Ratificação: 26 de julho de 
2021.
Assina a Ratificação: Reginaldo Vitor de Oliveira 
Aguiar - Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATOS

Espaço não utilizado.



ANO I – N° 0781 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de julho de 2021 3

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES



ANO I – N° 0781 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de julho de 20214



ANO I – N° 0781 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de julho de 2021 5



ANO I – N° 0781 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de julho de 20216

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO I – N° 0781 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de julho de 2021 7

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
 

PORTARIA Nº 07.003/2021-GP/CMM  Macaíba/
RN, 27 de julho de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba/RN 
no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO o declínio no numero de infec-
tados pela COVID-19, em nosso Estado; 

CONSIDERANDO os Decretos Estaduais de nº 
30.676 de 22 de junho de 2021 e  nº 30.714, de 06 
de julho de 2021; 

CONSIDERANDO a necessidade de manter a pres-
tação dos serviços públicos pelo poder legislativo;

CONSIDERANDO a mantença dos Protocolos Sa-
nitários Gerais.

RESOLVE: 
Art. 1° Determinar o retorno das atividades desta 
casa legislativa de forma presencial, no horário de 
08:00h ás 13:00h;

Art. 2° Determinar a retomada do atendimento 
presencial ao público, respeitando as regras relativas 
ás medidas temporárias para enfrentamento da 
emergência da saúde pública de importância inter-
nacional decorrente do novo coronavírus, conforme 
previsto na lei n° 13,979, de 06 de fevereiro de 2020;

Art. 3° As sessões legislativas, reuniões das 
comissões e eventuais audiências públicas deverão 
ocorrer de maneira presencial para os Edis e virtual 
para a população em geral na plataforma digital da 
Câmara Municipal de Macaíba;

Art. 4° é obrigatório o uso de máscara de proteção 
nos recintos do poder legislativo por todos os 
servidores e visitantes, nos termos da Lei Estadual 

n° 10. 859 de 30 de março de 2021, Decreto nº 
30.562, de 11 de maio de 2021 , Decreto nº 30.676, 
de 22 de junho de 2021 e Decreto nº 30.714, de 06 
de julho de 2021; 

Art. 5° Deverão ser observadas as regras de higiene, 
quantidade máxima e distanciamento mínimo entre 
as pessoas;

Art. 6° As determinações estabelecidas nesta por-
taria permanece em vigor até nova reavaliação das 
medidas de enfrentamento no combate á COVID-19;

Art. 10. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Câmara Municipal de Macaíba

PORTARIA


